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§ 1  FRN 2011/106 
 
Upphandling av kolloverksamhet 2012-2014 
 
Beslut 
1 Fritidsnämnden beslutar att anta anbudsgivare 1, för att anordna kolloverksamhet för 

barn och ungdomar i åldern 10 – 16 år, under sommarloven 2012 - 2014.  
 
2 Fritidsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

 
Ärendet 
Fritidsnämnden beslöt 2011-09-22 att upphandla kolloverksamhet under skolornas 
sommarlov för barn och ungdomar i åldern 10 – 16 år, för perioden 2012 – 2014. 
Fritidsnämnden beslöt i samband med beslut om nämndens internbudget 2011-12-15 att 
avsätta medel för ökade kostnader för att erbjuda kollovistelse för flera unga.  
Nacka kommun har genomfört en upphandling med förenklat förfarande enligt LOU 15 
kapitlet. Upphandlingen har annonserats i e-avrop och på kommunens webbplats från 
2011-12-05, sista dag för att lämna anbud var 2011-12-27.  
 
Endast ett anbud har kommit in.  
Prövning av anbudet har skett i enlighet med förfrågningsunderlaget. Kvalificeringskraven 
enligt LOU 10 kap 1 – 4 § och genomgång av skallkrav har genomförts av Per-Olof 
Andersson, Inköpsenheten. Anbudet har utvärderats gentemot utvärderingskriterierna i 
förfrågningsunderlaget av Thomas Sass, Park & Fritid.  
Utvärderingskriterierna i förfrågningsunderlaget bestod av sex delområden, där varje 
delområde haft ett antal frågor till anbudsgivare. Varje delområde har haft en viktning som 
angetts i förfrågningsunderlaget. De sex delområdena har varit organisation för uppdragets 
utförande, planerad verksamhet, anläggningar, kvalitet och värdegrund, referenser samt 
pris. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med beslut. 
 
Nämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-25 
Bilaga Sammanställning över genomförd utvärdering kollanbud 
 
Protokollsanteckning 
Mattias Qvarsell och Suzanne Weigl för Socialdemokraterna lät anteckna följande till 
protokollet: 
”Nämnden beslutade i dag vem som ska få bedriva kolloverksamhet på uppdrag av Nacka 
kommun. Detta ärende dukades på nämndens bord 10 minuter innan beslutet fattades. 
Detta är en mycket kort tid och möjligheten för oss politiker att grundligt gå igenom 
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ärendet och göra politiska överväganden är mycket begränsat. Därför är det med stor glädje 
vi noterar direktörens besked att fritidsnämndens politiker och tjänstemän får, efter att ha 
skrivit på en sekretessförbindelse, tillgång till det sekretessbelagda materialet så att man i 
god tid har möjlighet att sätta sig in i kommande ärenden, gällande exempelvis 
upphandlingar.” 
 
 
 
- - - - -  
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§ 2 FRN 2011/110-332 

 
Parklek i Braxenparken  
Behandling av motion den 20 juni 2011 av Zakia Mirza (S) Gunnel Nyman Gräff (S) 
 
Beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Ärendet 
Motionärerna föreslår att Braxenparken i Fisksätra utvecklas till en parklek så som de 
parklekar som finns i Stockholms stad. Stockholms stad definierar en parklek som en 
personalledd öppen fritidsverksamhet som är förlagd till en större lekpark.  
 
Då flertalet barn i förskoleålder och i åldersgruppen 6 – 9 år är inskrivna i förskola eller 
fritidshem bedömer enheten att deras behov av ytterligare verksamhet är begränsat. Barn i 
åldern 10 – 12 år har möjlighet att delta i fritidsklubbsverksamhet och för ungdomar har 
Nacka kommun prioriterat fritidsgårdsverksamhet vilket även omfattar verksamhet på 
skollov för åldersgruppen 9 – 17 år. Fisksätra finns flera lekplatser och ytor för spontana 
idrottsaktiviteter, bland annat två konstgräsplaner.  
 
Förslagen i motionen 
Motionärerna föreslår att Braxenparken i Fisksätra utvecklas till en parklek så som de 
parklekar som finns i Stockholms stad. De menar att en parklek ska ha toaletter för 
allmänheten under vissa tider. Parkleken ska bemannas med personal under vissa tider som 
bland annat kan svara för utlåning av lekredskap under parklekens öppettider. 
Motionärerna menar att en bemannad parklek medför ökad upplevelse av trygghet för 
Fisksätras barn och ungdomar, samtidigt som nya arbetstillfällen skapas i Fisksätra.  
 
Yrkande 
Mattias Qvarsell(S) yrkade i första hand återremiss med motivering att komplettera ärendet 
med en ekonomisk analys av förslaget i motionen samt information om varför färre deltar i 
fritidsverksamhet i skolbarnsomsorg i Fisksätra. 
I andra hand yrkade han att nämnden skulle föreslå Kommunfullmäktige att bifalla 
motionen.  
 
Ordförande yrkade att nämnden skulle föreslå Kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Beslutsgång 
Ordförande frågade först nämnden om ärendet skulle återremiteras. Nämnden avslog 
förslag om återremiss. 
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Därefter ställde ordföranden sitt eget yrkande mot Mattias Qvarsells andrahands yrkande. 
Nämnden biföll ordförandens yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2011-09-19 
Bilaga Motion 
Bilaga KS protokollsutdrag 
 
Reservation 
Mattias Qvarsell och Suzanne Weigl för Socialdemokraterna lämnade följande reservation 
till protokollet: 
”Satsa på Fisksätra, öppna en parklek i Braxenparken. Men istället för att offensivt satsa på 
att utveckla Fisksätra så väljer kommunen att lägga ner högstadiet. Fisksätrabarnen är redan 
underrepresenterade inom skolbarnomsorgen. Det är färre barn i Fisksätra som deltar i 
kommunens eftermiddagsverksamhet än i andra delar av kommunen. Därför skulle en 
parklek med möjlighet till spontana besök, kostnadsfritt deltagande, mitt emellan höghus 
och radhusområdena vara en utveckling i rätt riktning.” 
 
 
- - - - -  
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§ 3 FRN 2012/7 

 
Redovisning av besökarundersökning på fritidsgårdar 
2011 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Under våren 2011 genomförde enheten Park & Fritid en besökarundersökning på 
fritidsgårdarna i Nacka. Undersökningen genomfördes i samarbete med fem kommuner 
inom Nackanätverket. 
 
Fritidsnämnden är en finansieringsnämnd vilket bland annat innebär att nämnden ska följa 
upp verksamheten för att följa upp att de olika utförarna bedriver verksamheten utifrån 
nämndens beslut. Besökarundersökningen på fritidsgårdarna är en del av denna 
uppföljning. Undersökningens syfte är att visa om verksamheten utvecklas i den riktning 
som nämndens mål anger samt hur besökarna anser att fritidsgårdarna sköts och fungerar.  
 
Undersökningen visar att ungdomarna som besöker Nackas fritidsgårdar generellt sett är 
mycket nöjda med fritidsgårdarna. Nacka har ett mycket bra resultat jämfört med 
genomsnitten för alla kommuner i nätverket. Ändå kan det finnas anledning att identifiera 
vad som kan förbättras och framför allt identifiera vad besökarna anser vara viktigt för att 
de även fortsättningsvis ska uppleva att fritidsgårdarna är attraktiva mötesplatser.  
 
Undersökningen besvarades av 297 ungdomar i åldern 13 – 17 år på de sju fritidsgårdar 
som finansieras av Fritidsnämnden.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2011-12-15 
Bilagor Redovisning Fritidsgårdsenkät 2011 
 
 
- - - - -  
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§  4 FRN 2012/6 

 
Fritidsgårdsuppdrag och verksamhetsvolym 
 
Beslut 
1 Fritidsnämnden beslutar att fastställa mål och uppdrag för fritidsgårdsverksamhet enligt 

förslag daterat 2012-01-04. 
 
2 Fritidsnämnden beslutar att fastställa verksamhetsvolym för fritidsgårdar enligt förslag 

daterat 2012-01-04. 
 

Ärendet 
Fritidsnämnden är ansvarig för att formulera uppdrag, mål, följa upp och utvärdera 
fritidsgårdsverksamhet för ungdomar. Verksamheten ska präglas av öppenhet och 
mångfald, utan krav på regelbunden närvaro eller prestation, där utrymme ges för 
ungdomarnas egna möten och positiva fritidsaktiviteter som främjar ungas välbefinnande 
och utveckling. 
 
Verksamheten anordnas idag, på uppdrag av Fritidsnämnden, av olika utförare. Sex av 
fritidsgårdarna drivs i kommunal regi av kommunens produktionsverksamhet Förskola, 
Fritid och Skola. Dessa fritidsgårdar är kommunalt ägda anläggningar belägna i olika delar 
av kommunen. Fritidsgården i Orminge är tidigare upphandlad i konkurrens och drivs för 
närvarande av Boo Folkets Hus i egna lokaler.  
 
Förslaget till uppdrag och målformuleringar utgår ifrån de kvalitetskartor för 
fritidsgårdsverksamhet och annat öppen fritidsverksamhet för ungdomar som 
Nackanätverket, ett samarbete kring öppen fritidsverksamhet mellan sex kommuner, har 
formulerat.  
 
Yrkande 
Mattias Qvarsell (s) yrkade återremiss med motivering för att inhämta fritidsgårdarnas 
synpunkter på innehållet i ärendet. 
 
Karin Teljstedt (kd) yrkade bifall till förslag till beslut. 
 
Beslutsgång 
Ordförande frågade nämnden om ärendet ska återremitteras. 
Nämnden beslutade att avslå återremissyrkandet. 
 
Nämnden beslutade att bifalla förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-04 
Bilaga Förslag till mål och uppdrag för fritidsgårdsverksamhet daterat 2011-11-24 
Bilaga Förslag till verksamhetsvolym för fritidsgårdsverksamhet daterat 2012-01-04 
- - - - -  
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§  5 FRN 2012/10 

 
Samarbete med SISU – idrottsutbildarna avseende 
Utmärkt förening och stöd till föreningsutveckling 
 
Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att ingå ett samarbetsavtal med SISU idrottsutbildarna för 

2012 avseende satsningen Utmärkt förening i Nacka och stöd till annan 
föreningsutveckling. 

2. Fritidsnämnden ersätter SISU för sin del av samarbetet för 2012 med 200 000:- enligt 
följande fördelning  
- 80 000 kronor för processledning för minst 8 föreningar anslutna till 

Riksidrottsförbundet inom satsningen Utmärkt förening samt viss projektledning, 
samordning och projektadministration för Utmärkt förening 

- 20 000 kronor för processledning för minst 2 föreningar som inte är anslutna till 
Riksidrottsförbundet inom satsningen Utmärkt förening 

- 100 000 kronor som särskilt verksamhetsstöd för SISU Idrottsutbildarnas övriga 
stöd till idrottsföreningar i Nacka med föreningsutveckling 

3. Fritidsnämndens inriktning är att samarbeta med SISU Idrottsutbildarna under minst 
en treårsperiod, 2012 – 2014, avseende satsningen Utmärkt förening i Nacka och stöd 
till annan föreningsutveckling för idrottsföreningar. 

4. SISU Idrottsutbildarna ska lämna en redovisning över sina insatser inom ramen för 
satsningen Utmärkt förening i Nacka och stöd till annan föreningsutveckling för 
idrottsföreningar 

 
Ärendet 
Nacka kommun och SISU idrottsutbildarna har haft ett samarbetsavtal för april 2009 – 
december 2011 kring utveckling av konceptet Utmärkt förening i Nacka. En del av det 
arbetet bestod i att genomföra ett pilotprojekt med sex föreningar. Fritidsnämnden har vid 
flera tillfällen fått information om konceptarbetet och pilotprojektet.  
 
Arbetet mynnade ut ett verktyg, Utmärkt förening i Nacka, där föreningar med hjälp av 
processledare kan arbeta med kvalitetssäkring av verksamheten och föreningens arbete med 
värdegrundsfrågor. Efter att ha genomfört vissa insatser och uppnått vissa kriterier har 
föreningarna möjlighet att få utmärkelsen Utmärkt förening i Nacka. Fritidsnämnden beslöt 
2011-02-11, Dnr FRN 2011/19 att fastställa de kriterier som föreningarna ska uppnå för att 
tilldelas utmärkelsen.  Verksamhetsperioden avslutades i oktober med en 
föreningsledarhelg där bland annat konceptet presenterades. Föreningsledarhelgen blev 
även startskottet för fortsatt arbete.   
 
I överenskommelsen med SISU Idrottsutbildarna 2009 – 2011 ingick även att Nacka 
kommun gav SISU Idrottsutbildarna ett särskilt verksamhetsbidrag för SISU 
Idrottsutbildarnas ordinarie verksamhet med föreningsstöd och utbildning för föreningar 
verksamma i Nacka som tillhör Riksidrottsförbundet.  
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I samband med Fritidsnämndens beslut om mål och budget för 2012 har nämnden beslutat 
att avsätta medel för satsningen Utmärkt förening i Nacka.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-10 
 
 
- - - - -  
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§  6 FRN 2012/11-828 

 
Öppethållandetider i ishallar 2012 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att godkänna följande förändringar av öppethållande i ishallarna 
under 2012 
 
1. Vecka 13: Älta ishall, Nacka ishall, Saltsjöbadens ishall, Björknäs ishall 

a. Vecka 14-16: Älta ishall, Nacka ishall, Saltsjöbadens ishall 
b. Vecka 17: Älta ishall och Nacka ishall 
c. Vecka 18: Nacka ishall 
d. Vecka 32-52: Älta ishall, Nacka ishall, exakt datum fastställs senare 
e. Vecka 38-52: Saltsjöbadens ishall, Björknäs ishall 
f. Vecka 40-52: Nacka istält (klimatberoende) 
g. Isrinken i Björknäs öppnas utifrån väderförhållanden, preliminärt den 1 december.  

 
2. Om föreningarnas önskemål om istiderna är mer än 80 % vecka 19 och framåt ges 

möjlighet att ha Nacka ishall öppen fram till och med vecka 20.  
 

3. Önskar föreningar hyra ishall som avviker under punkterna 1 och 2, tecknas en 
särskild överenskommelse mellan kommun och förening, där föreningen erbjöds att 
nyttja ishallen med en hyra som motsvarar den faktiska kostnaden för att driva resp 
ishall.  
 

4. Fritidsnämnden ger tjänstemännen i uppdrag att göra en översyn av taxor/avgifter och 
fördelningsprinciper i ishallarna i Nacka kommun. 
 

5. Fritidsnämnden beslutar att taxan för nacka föreningar, för säsongen 2011/2012, 
veckorna 18-20 är 650 kr per timme för de 15 första timmarna/vecka. För tid 
därutöver gäller 1000 kr per timme. 

 
Ärendet 
Nacka kommuns föreningar, som bedriver verksamhet i ishallarna, har inkommit med 
önskemål kring istider för veckorna 13 till 18. Enheten har sammanställt dessa önskemål 
och gjort ett förslag till fördelning för perioden. Förslaget grundar sig på att ishallarna hålls 
öppna om det är 80 % beläggning under ”föreningstid”: måndag-torsdag kl 16-22, fredag kl 
16-21:30, lördag och söndag kl 9-21. Detta innebär att det finns 53,5 timmar per vecka att 
fördela. 
 
När föreningarnas önskemål inte uppnått 80 % beläggning i ishallarna har enheten enligt 
förslag tagit bort den ishall som är minst önskad bokad samt den ishall som kommunen 
spar mest energi på.  
 



 12 (20) 
  2012-01-25 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Enligt Beslut ges möjlighet att ha Nacka ishall öppen till och med vecka 20 förutsatt att det 
är minst 80 % bokningar.  Tidigare säsonger har en ishall i kommunen varit öppen till och 
med vecka 24. Om föreningar har önskemål om öppet till vecka 24, tecknas en särskild 
överenskommelse mellan kommunen och föreningen angående hyran för veckorna 21-24. 
Hyran baseras då på de faktiska kostnader, utan subventioner, för att driva ishallen den 
önskade perioden. 
 
Intäkter för varje ishall per vecka under perioden blir cirka 35 000 kr. Kostnader för att ha 
en ishall öppen under perioden är cirka 55 000 kr per vecka.  Exakta kostnader räknas ut 
vid önskan från föreningar att hyra ishall vecka 21 och framåt.  
 
Föreningsstödsnämnden beslöt 2006-12-27, Dnr 2004/11, att ändra taxan för ishallar, 
under veckorna 13-17, till 650 kr per timme för de 15 första timmarna/vecka. För tid 
därutöver gäller tidigare taxa, det vill säga 1 000 kr per timme.  
 
Enheten anser att ishallarna ska vara öppna enligt förslag på grund av att konståkningens 
tävlingssäsong pågår under hela vårsäsongen samt att ishockeyföreningarnas verksamhet 
även pågår under dessa veckor.  Enheten har enligt medborgarnas önskemål planerat för 
allmänhetens åkning under perioden, vilket tidigare inte erbjudits.  
 
Då flera föreningar under denna säsong haft synpunkter på fördelningen av tider i ishallar 
kommer enheten under våren att bjuda in berörda föreningar för diskussion om detta.  
 
Det har uppstått diskussion om tolkningen av besluten om taxorna och enheten 
konstaterar att det behövs ett förtydligande . Taxan som gäller för vecka 13-17 förelår 
enheten ska förlängas till och med vecka 20 för att ge samtliga idrotter och föreningar lika 
villkor för den verksamhet som bedrivs. Dock enbart säsongen 2011/2012. Enheten 
föreslår även att en översyn av taxor och avgifter för ishallar genomförs, då dessa varit 
desamma sedan 2004. Föreningars representanter kommer bjudas in till workshops. 
Enheten återkommer med information till nämnden under arbetets gång.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-04 
 
 
- - - - -  
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§  7 FRN 2012/9-819  

 
Verksamhetsstöd Fisksätra katthem  
 
Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja ett verksamhetsstöd på 4 000 kr/månad för att 

bedriva ungdomsverksamhet där ungdomar i Nacka kan mötas och sköta katter som 
fritidsintresse. 
 

2. Ersättningsbeloppet är 48 000 kr för tiden fram till och med 2013-01-31. 
 

3. Föreningen ska till Nacka kommun komma in med en skriftlig redovisning månadsvis 
över antal besökare och besökstillfällen. 
 

Ärende 
Fritidsnämnden har stöttat Fisksätra Katthems ungdomsverksamhet sedan november 2009. 
Fisksätra katthem inkommer varje månad med redovisning gällande antal unga besökare. 
Det är i genomsnitt ca 10 personer som i genomsitt svarar för ca 25 besökstillfällen per 
månad.  
 
Ungdomarna som kommer till Fisksätra katthem har fått ta eget ansvar i katthemmets 
verksamhet. Ungdomarna hjälper bland annat till med att sköta, umgås, mata, gå ut på 
promenader med katterna på sin fritid. Katthemmet har ca 30 katter.  
 
Enheten har under åren besökt katthemmet i utvärderings- och uppföljningssyfte, vid ett av 
tillfällena fick enheten träffa några av ungdomarna som på sin fritid är på Fisksätra 
Katthem och har katter som sitt fritidsintresse. 
 
Enheten anser att verksamheten behöver ett fortsatt basstöd för att fortsätta verksamheten 
året 2012. Verksamhetsstödet betalas ut månadsvis i efterskott, när redovisningen från antal 
unga besökare på katthemmet, inkommit till Nacka kommun. Verksamhetsstödet till 
Fisksätra katthem ryms inom ramen för nämndens beslutande internbudget för Öppen fritid. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-04 
 
 
- - - - -  
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§  8 FRN 2011/117 

 
Granskning inköp - intern revision 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar godkänna direktörens redovisning av åtgärder med anledning av 
kommunens interna granskning av inköp och förklarar därmed redovisningen avslutad. 
 
Ärendet 
Vid Fritidsnämndens sammanträde den 27 oktober 2011, § 104, informerades nämnden om 
stadsledningskontorets interna granskning av inköp. Nämnden beslöt att uppdra till 
tjänstemännen att redovisa åtgärder till nämnden senast den 25 januari 2012.  
 
Stadsledningskontoret har under hösten 2010 och våren 2011 granskat inköp inom 
processerna teknik, fritid och naturreservat, inom ramen för internkontrollen. 
Granskningen visar främst att tillgängligheten till upphandlade ramavtal och 
kvalitetssäkring i form av uppdatering av priser behöver förbättras liksom kunskapen om 
vad man ska göra som mottagningsattestant resp beslutsattestant samt vilka krav som ska 
ställas på en faktura. 
 
Stadsledningskontoret har identifierat följande åtgärder som ska genomföras. 

1. Kartläggning av konsultavtal 
• Alla avtal ska finnas tillgängliga i e-avrop 

2. Ta fram en form för långtsiktigt avtalsförvaltning, däribland bland annat; 
• det ska finnas en leverantörsansvarig för varje leverantör av tjänster 
• ett system med ansvariga för att uppdatera prisbilagor ska tas fram. 

3. Utbildningsinsatser i samråd med juridiska enheten om delegationsbeslut. 
 

Ett av de granskade investeringsprojekten var Sickla gymnastikhall. Den interna 
granskningen redovisades i sin helhet vid fritidsnämndens sammanträde 2011-10-27, § 104. 
De åtgärder som genomförts inom nämndens ansvarsområde med anledning av revisionen 
redovisas nedan. 
 

1. Kartläggning av konsultavtal 
Ekonomiansvarig och respektive enhetschef har kartlagt samtliga leverantörer 
under 2011. Vid kartläggningen konstaterades att avtal fanns för större 
inköpsvolymer men att samtliga inte redovisades i e-avrop. För inköp av mindre 
volymer konstaterades att där det finns löpande behov ska ramavtalsområden 
utökas. Inköpsenheten verkställer arbetet för de avtal som registreras i e-avrop samt 
utökar områden för ramavtal där så erfordras för verksamheternas löpande arbete. 

2. Avtalsförvaltning och leverantörsfakturor  
För fritidsnämndens investeringsprojekt är ansvarig handläggare inom park och 
fritid ansvarig för avtalens tillämplighet och kontroll. För öppen fritid är ansvarig 
handläggare för öppen fritidsverksamhet ansvarig för avtal och leveranser. Inom 
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idrottsdriftens verksamheter utses miljö- och kvalitetssamordnaren som ansvarig 
för kontroll av leverantörsfakturor. 

3. Utbildningsinsatser i samråd med juridiska enheten om delegationsbeslut 
Juridiska enheten genomförde utbildning om delegationsbeslut den 10 januari 2012. 
 

Utöver ovanstående har investeringsprojektet för Sickla Gymnastikhall slutredovisats vid 
Fritidsnämndens sammanträde 2011-12-15, § 117 . Nämndens slutredovisning har lämnats 
till kommunfullmäktige med första beredande instans i kommunstyrelsens arbetsutskott 
som sammanträder den 24 januari 2012.  
 
Beträffande fel angivna timpriser för extern projekt/byggledning konstateras att den 
dubbelfakturering som skett om 27 000 kronor samt påslag om 2 700 kronor krediterats. 
Fritidsnämndens direktör har i en skrivelse till byggledningsföretaget 2011-12-29 påtalat att 
övriga rättelser enligt överenskommelse inte har utförts av företaget varför kommunen 
innehåller betalningen av 2 stycken fakturor till dess att företaget rättat noterade fel. 

 
Avslutningsvis konstaterades att det finns skäl för att stickprovskontroller bör ske i tidigare 
skeden av investeringsprojekten för snabbare korrigeringar och rättelser av brister eller fel. 
Detta kommer bl.a. att utföras i investeringsprojektet som avser den nya byggnaden på 
Saltsjöbadens IP. 
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-11 
Fritidsnämndens protokoll 2011-10-27, § 104. 
 
 
- - - - -  
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§  9 FRN 2011/47 

 
Utställning 
Detaljplan för del av Tollare 5:1, delplan 4, Tollare Port 
KFKS 2007/492 214 
 
Beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande baserat på underlag från enheten Park & Fritid. 
 
Nämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 
Ärendet  
Planförslaget innebär en utbyggnad av flerbostadshus. Planförslaget har illustrerats 
innehålla en utbyggnad av 48 lägenheter i flerbostadshus, varav 6 lägenheter planeras som 
gruppbostäder. Gruppbostäderna är integrerade i flerbostadshusen och föreslås placerade i 
entréplanet. Det illustrerade antalet lägenheter är beroende av bostadshusens utformning 
och lägenhetsstorlekar. 
 
En mer detaljerad utformning av planerad bebyggelse och markbehandling framgår av till 
planförslaget hörande kvalitets- och gestaltningsprogram. Vissa delar av programmet har 
även reglerats som planbestämmelser. 
 
Fritidsnämnden lämnade följande yttrande 
Fritidsnämnden anser att totalbilden av fritidsbehov inte är löst för den demografiska profil 
som normalt uppstår vid inflyttning till nya bostadsområden av Tollares storlek. 
 
Det är en bra lösning att ordna en närlekplats såsom planeras för den aktuella detaljplanen. 
Därutöver finns möjlighet att använda Tollare skoltomt för lek och vistelse även utanför 
skoltid samt närhet till friluftsområde inom reservatet. För det organiserade föreningslivet 
finns det potential att utveckla befintlig gräsplan inom Tollare Folkhögskola, förutsatt att 
Tollare Folkhögskola ställer sig positiv till en samverkan med kommunen om platsen. Även 
i det fall samverkan kan uppnås med Tollare Folkhögskola blir det nödvändigt att 
komplettera ytor för olika fritidsaktiviteter på Tollareängen.  
 
Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Nämnden beslutade att omedelbart justera paragrafen. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-12 
Bilaga Samrådshandlingar 
Bilaga Karta/Illustrationer  
- - - - -  
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§  10 FRN 2012/19 

 
Fritidsnämndens investeringar – beslutsuppföljning 
 
Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information beträffande aktuell status för 
Fritidsnämndens investeringsprojekt enligt tidigare beslut av nämnden och/eller av 
kommunfullmäktige. 
Projekt Status 
Nya ridskolan 
Källtorp 

Bland annat har Trafikverkets yttrande bidragit till att Bygglovenheten 
överväger huruvida det krävs en detaljplan innan ett bygglov för ny 
ridanläggning kan prövas. 

Paviljongen Saltsjöbadens IP • En provisorisk värmepanna till Näckenbadet är klart och 
paviljongen har rivits. 
• Antagande av anbudsgivare av FRN i dec. Arbetet kan nu påbörjas.  
• Till följd av en mycket slimmad investeringsbudget måste en ny 
prognos göras inför tertial 1 2012. 
• Temporära omklädningsrum samt en verksamhetslokal finns på 
plats.   
• Byggnaden beräknas vara färdigställd vid årsskiftet 2012/2013. 

Sporthall Älta 
 

• På skoltomten vid Stensö finns en byggrätt och ett projekt ska 
starta under våren 2012 .  
• Ett studiebesök i Tollare bollhall med representanter från Älta IF 
har ägt rum. Vidare samarbete för utformning av den nya sporthallen 
kommer pågå löpande. 
• Ny information om projektets tidsplan inväntas från Bygg & 
Förvaltningsenheten i slutet av januari. 

Myrsjö IP • Arbete med att ta fram underlag för byggnation och upphandling 
pågår. 
• Byggnationerna kommer att genomföras i olika etapper under 
2012.  

Saltsjöbadens IP, konstgräs Anbudsgivare antagen. Arbetena kan påbörjas så snart vädret tillåter. 
Beräknas vara helt färdigställt i slutet av maj 2012.  

Boovallen omklädningsrum • Behovsunderlag klart. Arbete med planlösning för ny byggnad 
pågår. Information och dialog med boende i området planeras under 
februari, där skisser på byggnad och läge kan presenteras.  
• Upphandling avvaktar beslut från KS angående tillägg till ny budget 
för projektet.  

Aktivitetspark Duvnäs – Utskog Samråd med boende pågår. 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01 19 
- - - - -  
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§  11 FRN 2012/4 

 
Beslutsuppföljning över beslutade projektbidrag till 
föreningslivet 
 
Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att notera informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
Fritidsnämnden har genom nämndbeslut eller delegationsbeslut fattat beslut om kontant-
stöd, projektbidrag, till olika föreningars projekt. Beviljade projektbidrag redovisas i sam-
manställningen nedan. Syftet med sammanställningen är att nämnden ska få kontinuerlig 
information om dessa ärenden. 
 
Beslut fattade av Fritidsnämnden genom nämndbeslut 
Förening Dnr Ändamål Belopp Beslutsdatum Redovisas 

skriftligt senast  
Redovisning 
inkommen  

NIA - Nacka 
idrottsallians 

2011/97 Stöd till 
samordnare för 
idrottslyftet 

190 000 2011-10-27 2012-08-31   

 
Beslut fattade genom Delegationsbeslut 
Förening Dnr Ändamål Belopp Beslutsdatum Redovisas 

skriftligt  
Redovisning  
inkommen 

Korpen 2010/63 Aktiviteter för 
unga med funk-
tionsnedsättning 

15 000 2010-11-09 2011-09-15 Påminnelse 
på gång 

Nacka 
IdrottsAllians 
 

2011/30 Utvecklingsstöd 
extern info och 
webbplats 

10 000 2011-02-18 2011-05-31 2012-01-17 

Hammarby 
sjöstads Scoutkår  

2011/24 Verksamhets-
bidrag för 
scoutverksamhet, 
för personer med 
funktionsnedsättni
ng 

9 000 2011-02-01 2011-12-31 2011-12-13 

Orminge 
Schackklubb 

2011/35 Startbidrag 10 000 2011-04-13 2012-01-31  

Skuru IK, 
Handboll, Upp & 
Ner 

2011/68 Utbilda Nacka 
föreningar i 
konceptet ”Upp & 
Ner” 

15 000 2011-06-14 2012-10-21  

DHB Östra 2011/62 Verksamhetsstöd 
för aktiviteter för 
barn och unga 
med funktions-
nedsättning 

6 000 2011-06-14 2012-01-30  

 



 19 (20) 
  2012-01-25 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 
Skuru IK, Härs & 
Tvärs 

2011/64 Verksamhetsstöd 
för aktiviteter för 
barn och unga 
med funktions-
nedsättning. In-
riktning handboll 

24 000 2011-06-14 2012-10-15  

Fisksätra Scoutkår 2011/121 Stöd till 
planeringshelg o 
40-års jubileum 

6 000 2011-11-29 2012-03-31  

 
I de projekt där en skriftlig redovisning inte begärs finns det en kontinuerlig kontakt med 
föreningen. När beslut fattas om att föreningen ska lämna in en skriftlig redovisning ska 
den innehålla uppgifter om genomförda aktiviteter, insatser eller investeringar samt en 
redogörelse för hur projektbidraget använts fördelat på olika kostnadsslag.  
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-19 
 
 
- - - - -  
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§ 12  

 
Inkomna handlingar samt delegationsbeslut Fritidsnämnden 
 
Beslut  
Nämnden noterar informationen till protokollet. 
 
Ärendet 
 
Följande beslut har tagits på delegation 
FRN  Antagande av anbudsgivare, Konstgräs - Byte av underlag på  
 Saltsjöbadens IP 
KFKS 2012/1 Vidaredelegering, Beslutsattestanter 2012, Teknik 
FRN 2012/8   Beslut om ekonomiska frågor inom investeringsprojektet 

omklädningsbyggnad Saltsjöbadens IP 
FRN 2011/ 123  Ersättning för kostnader i samband med flytt av Saltsjöbadens 

fritidsgård 
 
Följande skrivelser har inkommit till nämnden för kännedom 
• Brev 22 dec från Saltsjö Duvnäs tennisklubb ang planärende 
• Brev 12 januari nattvandrare i Älta 
• E-post mellan Saltsjö-Duvnäs tennisklubb och Nacka kommun ang diskriminering av 
  medlemmar i Saltsjö-Duvnäs tennisklubb 
• FRN 2011/30 Redovisning av verksamhet för projektbidrag för utvecklingsstöd för  
  extern information - NIA  
• Revisionsrapport nr 4/ 2011 – Granskning av kommunens beställarkompetens vid  
  upphandling samt uppföljning av externa utförare 
 

Anmälningar, Kurser/konferenser 
Inga kurser eller konferenser inkomna 
 
Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2012-01-25 
 
 
- - - - -  
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